52 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.459 Quinta-feira, 14 DE JANEIRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 11/2021-SEEL
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº6.879 de 29 de julho de
2006, publicadas no DOE nº30.714, de 30 de junho de 2006, e consideran-
do o que dispõe o art. 67 da Lei 8.666/2003, RESOLVE:
I – Designar o servidor LAILA JACOB DE LIMA, matrícula nº 5895911/1,para
atuar na função de gestor da parceria a ser celebrada com a ASSOCIA-
ÇÃO BENEFICENTE RECREATIVA E CULTURAL UNIDOS DE SÃO ROQUE
CNPJ Nº 09.401.917/0001-72, referente à lavratura de Termo de Fomento
para a realização do “PROJETO SOCIAL AMIGOS DO AMANHÃ”.
II – Esta portaria possui efeitos retroativos a 10 de dezembro de 2020.
Belém, 12 de janeiro de 2021
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 618022
PORTARIA Nº 12/2021-SEEL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.879 de 29 de julho de
2006, publicadas no DOE nº 30.714, de 30 de junho de 2006, e conside-
rando o que dispõe o art. 67 da Lei 8.666/2003, RESOLVE:
I – Designar o servidor LAILA JACOB DE LIMA, matrícula nº 5895911/1,para
atuar na função de gestor da parceria a ser celebrada com a GRÊMIO
RECREATIVO CULTURAL E CARNAVALESCO OS COLIBRIS CNPJ Nº
05.484.377/0001-87, referente à lavratura de Termo de Fomento para a
realização do “CAMPEÕES OLÍMPICOS”.
II – Esta portaria possui efeitos retroativos a 10 de dezembro de 2020.
Belém, 12 de janeiro de 2021
ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 618025

DEFENSORIA PÚBLICA
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 015/2021/GGP/DPG, DE 12 DE JANEIRO DE 2021.
A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO, em exercício, no uso das atri-
buições que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 54,
de 7 de fevereiro de 2006; Considerando a comunicação de afastamento da
Exma. Sra. Defensora Pública LUCIANA SANTOS FILIZZOLA BRINGEL, Di-
retora Metropolitana, por motivo de férias no período de 11 a 25.01.2021;
Considerando o princípio da continuidade do serviço público e a relevância
das funções desempenhadas pelo membro ausente, justifi cadamente; e
tendo em vista o que consta no P.A.E. nº 2021/1581; RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR o Defensor Público FÁBIO RANGEL PEREIRA DE SOUZA,
ID Funcional nº 55589067, para responder, interinamente, pela Diretoria
Metropolitana da Defensoria Pública, até o efetivo retorno da titular do
cargo e função, sem prejuízo das suas funções de Coordenador de Políticas
Criminais Metropolitano, bem como das atribuições junto à 1ª Defensoria
Pública de Defesa da Mulher em Situação de Violência de Gênero.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará, em exercício

Protocolo: 618277

ERRATA
.

PORTARIA Nº 12/2021/GGP/DPG, em 11 DE JANEIRO DE 2021.
Considerando o PAE 2021/18128. RESOLVE: Por motivo de incorreção.
Retifi car o período aquisitivo de Licença Prêmio de VALDEMI SOARES DE
OLIVEIRA, matrícula 57213154/ 1, concedida pela PORTARIA Nº 2057/16
-DPG, de 19/12/2016, publicada no D.O.E nº 33.275, de 21/12/2016, nos
termos seguintes:
Onde se lê: período aquisitivo 2008/2011;
Leia-se: período aquisitivo 2009/2012.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 618029

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
No dia 13 de janeiro de 2021, depois de constatada a regularidade dos atos
procedimentais, a Defensora Pública Geral do Estado do Pará, em exercí-
cio, HOMOLOGA a adjudicação referente ao PROCESSO Nº: 2020/1048153,
Pregão Eletrônico nº 012/2020, cujo objeto é a Contratação, em regime de
empreitada por preço unitário de SEGURO para a frota de veículos ofi ciais
da Defensoria Pública do Estado do Pará, contra danos de sinistro de roubo
ou furto, colisão, incêndio, danos causados pela natureza e assistência
24h, conforme especifi cações e condições no Termo de Referência, tendo

como vencedora do certame a empresa:
- PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS (CNPJ:
61.198.164/0001-60), venceu o ITEM ÚNICO, pelo valor global de R$
14.877,00 (quatorze mil oitocentos e setenta e sete reais).
Belém/PA, 13 de janeiro de 2021.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Defensora Pública Geral do Estado do Pará, em exercício.

Protocolo: 618243

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATO Nº 04, DE 12 DE JANEIRO DE 2021.
A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, em exercício, no uso
das atribuições conferidas pelo art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar
n° 54, de 7 de fevereiro de 2006, tendo em vista o que consta no PAE nº
2020/16770; RESOLVE:
I - Exonerar, a pedido, ÊNIO SAMIR COELHO MONTEIRO, ID funcional nº
5946342, do cargo de ASSESSOR JURÍDICO DE DEFENSORIA, código DAS-
DEF-PUB, a contar de 01.01.2021.
II - Nomear JÚLIA TÓTOLA FORÇA, CPF nº 015.880.742-18, para exercer
o cargo em comissão de ASSESSOR JURÍDICO DE DEFENSORIA, código
DAS-DEF-PUB, a contar de 14.01.2021.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará, em exercício.

Protocolo: 618254
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SRP – 010/2020-DPE
PROCESSO N.º 2020/923.263 - DPE
Aos 13 dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e um, a DEFEN-
SORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, criada pela Lei Complementar Esta-
dual nº. 13/93 e reorganizada pela Lei Complementar Estadual 054/2006
de 07 de fevereiro de 2006 e Lei Complementar 091/2014 de 13 de janeiro
de 2014, inscrita no CNPJ sob o nº. 34.639.526/0001-38, situada na Rua
Padre Prudêncio nº. 154 em Belém/PA, por sua Defensora Pública Geral,
em exercício, Dra. MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS, portadora
da carteira de identidade n° 1734445 SSP/PA, inscrita no CPF sob o n°
471.800.212-53, matrícula n° 5832080, residente e domiciliada em Belém/
PA, no uso de suas competências e nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993, e da Lei nº 10.520/2002, Lei nº 10.024/2019 e o Decreto
nº 7.982/2013, suas alterações posteriores, Lei Estadual nº 6.474/2002,
Decreto Estadual nº 534/2020 e Decreto Estadual nº 991/2020 e demais
normas legais aplicáveis, em face da classifi cação da proposta apresentada
no PREGÃO ELETRÔNICO SRP – 010/2020 - DPE, RESOLVE registrar o(s)
preço(s) ofertado pela(s) empresa(s) relacionada(s) de acordo com a clas-
sifi cação por ela(s) alcançada(s), conforme informações a seguir:
EMPRESA: STARFLEX COMÉRCIO DE MÓVEIS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS
LTDA
ENDEREÇO: Travessa Curuzú, n° 1129, Pedreira, CEP: 66085-431, Belém/
PA.
CNPJ: 10.966.236/0001-30 Telefone: 91 3223 3595 Fax: 91 3224
1320 Cel: 91 98121 3041
E-mail: vendas@starfl exnet.com.br.
RESPONSÁVEL LEGAL: PAULO SÉRGIO COSTA MARQUES DA SILVA
QUALIFICAÇÃO: Brasileiro, casado, Portador do RG nº 1867102 SSP/PA,
CPF: 061.721302-00.

 QUANTITATIVO TOTAL DA ATA SRP

ITEM ESPECIFICAÇÃO  QUANT VALOR
UNITÁRIO

1

Persianas verticais em PVC
A - Lâminas: verticais;

Largura aproximada de 9 cm;
Cor: a ser defi nida;

Comando: dois comandos (recolhimento e rotação).
B – Dispositivos:

Trilhos: alumínio anodizado na cor “natural fosco” ou “branco”;
Carrinho transportador de lâminas: com catraca autoregulável das lâminas;

Caixa de comando: com redutor de roldana tracionada para corrente de giro (cordão de
nylon com bolinha plástica)

Corrente de base: de elo inox
Corda de comando: em nylon trançado branca;

Pêndulo da corda: em plástico com peso interno.

3500 M²  R$ 145,00

Belém/PA, 13 de janeiro de 2021.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Defensora Pública Geral do Estado do Pará, em exercício.

Protocolo: 618352

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Extrato do 1º TA ao Contrato nº. 003/2019/TJPA//Partes:
TJPA e a empresa CLARO S/A – CLARO, inscrita no CNPJ-MF sob o n°